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PRZEDŁUŻENIE ZASAD WJAZDU DO POLSKI Z ZAGRANICY 

 
Rząd zdecydował się przedłużyć 

obostrzenia związane z wjazdem do Polski 

z zagranicy. Pierwotnie obostrzenia miały 

obowiązywać do końca wakacji, 

wczorajszą nowelizacją rozporządzenia 

przedłużono je o kolejny miesiąc – do 

30 września 2021 r. Poniżej przypominamy 

obowiązujące zasady. 

I. Strefa Schengen 

Co do zasady osoby przyjeżdżające do 

Polski ze strefy Schengen muszą posiadać 

przy sobie negatywny wynik testu 

w kierunku zakażenia koronawirusem. 

Jednocześnie negatywny wynik testu 

zwalnia je automatycznie z obowiązku 

odbywania kwarantanny. 

Testu nie muszą wykonywać 

i kwarantannie nie podlegają m.in. osoby 

przyjeżdżające do Polski w celach 

służbowych, zawodowych, zarobkowych 

z państw UE sąsiadujących z Polską, 

tj. z Niemiec, Czech, Słowacji, Litwy 

i Szwecji. Zasada ta obowiązuje przy 

przekraczaniu granicy każdym pojazdem 

samochodowym oraz pieszo.  

Przypominamy, że w przypadku przylotu 

do Polski samolotem zasady są nieco 

odmienne. Każda osoba przylatująca do 

Polski musi posiadać przy sobie negatywny 

wynik testu. Jednocześnie negatywny 

wynik testu zwalnia je automatycznie 

z obowiązku odbywania kwarantanny.   

Rodzaje testów: Obecnie z kwarantanny 

zwalniają testy PCR oraz testy antygenowe. 

Wynik testu jest ważny przed 48 godzin, 

licząc od momentu otrzymania wyniku 

i powinien być dostępny w języku polskim 

lub angielskim, w formie papierowej lub 

elektronicznej.   

II. Strefa non-Schengen 

Co do zasady osoby wjeżdżające do Polski 

spoza strefy Schengen nie muszą posiadać 

przy sobie negatywnego wyniku testu na 

koronawirusa i podlegają obowiązkowej 

kwarantannie po przyjeździe. Nie mogą 

się z niej zwolnić na podstawie 

negatywnego wyniku testu wykonanego 

przed przylotem, chyba że wynik testu 

diagnostycznego został poświadczony 

unijnym cyfrowym zaświadczeniem 

COVID. 

W przypadku podróży służbowej 

z kwarantanny zwolnione będą tylko osoby 

zaszczepione lub które zakończyły 

obowiązkową izolację, nie później niż 

6 miesięcy przed przekroczeniem granicy, 

bądź które posiadają negatywny wynik 

testu poświadczony unijnym cyfrowym 

zaświadczeniem COVID. Inne osoby, 

nawet przylatując w celach zawodowych, 

muszą poddać się obowiązkowej 

kwarantannie, ale mogą ją skrócić, 

wykonując test po 7 dniach i otrzymując 

jego negatywny wynik. 

III. Osoby zaszczepione i ozdrowieńcy 

Z powyższych obowiązków (wykonania 

testu i poddania się kwarantannie) są 

zwolnione osoby zaszczepione oraz 

ozdrowieńcy. Zaszczepieni i ozdrowieńcy 

mogą wjeżdżać do Polski bez tych 

ograniczeń. Muszą posiadać przy sobie 

odpowiednie zaświadczenie potwierdzające 

ich status. Zwolnienie dotyczy zarówno 

przyjazdów ze strefy Schengen, jak i non-

Schengen.  

r.pr. Agnieszka Bonikowska 

Wrocław, 31 sierpnia 2021 r.  
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